
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
85. schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.05.2018 

čís. 2955/RMOb1418/85/18–2997/RMOb1418/85/18 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

_________________________ 

Bc. Lucie Feiková v. r. 

2. místostarostka 

 
 
 
 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/36 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2955/RMOb1418/85/18 01/VED/01 Návrh na zrušení usnesení číslo 

2856/RMOb1418/83/18 z 83. schůze Rady 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

konané dne 19.04.2018 

2956/RMOb1418/85/18 02/OFR/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

2957/RMOb1418/85/18 02/OFR/02 Návrh na rozpočtové opatření č. 5/2018 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2018 

2958/RMOb1418/85/18 03/OIMH/01 Stanovisko ke škodě na majetku - ul. náměstí 

Dr. E. Beneše, Moravská Ostrava 

2959/RMOb1418/85/18 03/OIMH/02 Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování 

projektové dokumentace na akci „Regenerace sídliště 

Šalamouna 6. etapa – PD“ 

2960/RMOb1418/85/18 03/OIMH/03 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Dětský 

ráj II v sadu Dr. Milady Horákové“ 

2961/RMOb1418/85/18 03/OIMH/04 Návrh na uzavření smlouvy o realizaci přeložky 

kabelových sítí ČD – Telematika a. s. 

2996/RMOb1418/85/18 03/OIMH/05 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce 

„Šalamouna 7. etapa a Rekonstrukce ulice Zelená - 

1. část“ 

2962/RMOb1418/85/18 04/OME/01 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej 

jednotky č. 1738/901 včetně spoluvlastnického 

podílu na společných částech domu a pozemku 

a schválení podmínek výběrového řízení 

2963/RMOb1418/85/18 04/OME/02 Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 2202/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Ahepjukova) 

2964/RMOb1418/85/18 04/OME/03 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3362/11 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

podchod Frýdlantských mostů) 

2965/RMOb1418/85/18 04/OME/04 Návrh na udělení souhlasu s umístěním pietního 

místa a realizací pamětní desky „HANKE“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nádražní) 

2966/RMOb1418/85/18 04/OME/05 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 718/4 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulic Tyršova a Čs. legií) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/36 

Číslo usnesení Materiál Název 

2967/RMOb1418/85/18 04/OME/08 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 

s umístěním a realizací stavby „Ostrava – 

Přívoz 2601, Chvějová, NN“ v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova) 

2968/RMOb1418/85/18 04/OME/09 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Oprava parkoviště Plato“ v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janáčkova) 

2969/RMOb1418/85/18 04/OME/10 Návrh záměru pronájmu částí pozemků 

parc. č. 297/13, parc. č. 297/14, parc. č. 300/12, 

parc. č. 302/1 a návrh záměru vypůjčit část pozemku 

parc. č. 302/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulic Poděbradova a Kolejní) 

2970/RMOb1418/85/18 04/OME/12 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

2971/RMOb1418/85/18 04/OMS/01 Žádost společnosti IUVENTAS - Soukromé 

gymnázium a Střední odborná škola s. r. o., 

o prodloužení doby nájmu 

2972/RMOb1418/85/18 04/OMS/02 Žádost společnosti BJ-TEXGROUP s. r. o., 

o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

28. října 106/18, jednotek č. 106/901 a 106/906 - 

návrh záměru 

2973/RMOb1418/85/18 04/OMS/04 Návrh na výměnu oken a vstupních dveří do domu 

v bytovém domě Macharova 1035/21 v Ostravě-

Přívoze, ve kterém má město 65,80% podíl 

na společných částech domu a pozemku 

2974/RMOb1418/85/18 04/OMS/05 Prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Hornopolní 2851/49 - žádost nájemce 

o prodloužení doby, po kterou je účtováno počáteční 

nájemné ve výši 158 Kč/měsíc - návrh záměru 

2975/RMOb1418/85/18 04/OMS/06 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 

2976/RMOb1418/85/18 04/OMS/08 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/54 v domě 

Maroldova 2992/3 v Ostravě o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

2977/RMOb1418/85/18 04/OMS/09 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/4 v domě 

Maroldova 2992/3 v Ostravě o prodloužení nájmu 

bytu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/36 

Číslo usnesení Materiál Název 

2978/RMOb1418/85/18 04/OMS/10 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v městském obvodu Moravská 

Ostrava, návrh záměru tyto prostory pronajmout 

2979/RMOb1418/85/18 04/OMS/11 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 10 na ulici 

Střelniční č. or. 1 na pozemku p. č. 13 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o ukončení 

nájmu bytu dohodou 

2980/RMOb1418/85/18 04/OMS/12 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

2981/RMOb1418/85/18 04/OMS/13 Žádost statutárního města Ostrava magistrátu 

o stanovisko k záměru nově vytvořené neziskové 

organizace Silver Age z. s., vybudovat dostupné 

sociální bydlení v bytovém domě na ulici Karolíny 

Světlé 968/12 v Ostravě 

2982/RMOb1418/85/18 04/OMS/14 Žádost nájemce bytové jednotky č. 1530/1 v domě 

na ulici Senovážná 1530/6 v Ostravě o prominutí 

nájemného z důvodu neužívání bytu 

2983/RMOb1418/85/18 04/OMS/15 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Výměna vodoměrů v bytech a nebytových 

prostorech“ 

2984/RMOb1418/85/18 04/OMS/16 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Oprava a údržba domovního a bytového fondu – 

opravy zdravotně technické instalace“ 

2985/RMOb1418/85/18 04/OMS/17 Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky zemního plynu v kategorii maloodběr 

na období od 01.06.2018 do 31.12.2018 

2986/RMOb1418/85/18 04/OMS/18 Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektrické energie v hladině NN na období 

od 01.06.2018 do 31.12.2018 

2987/RMOb1418/85/18 05/OŠR/01 Žádost o souhlas s přijetím daru pro ZŠO, Matiční 5, 

PO 

2988/RMOb1418/85/18 05/OŠR/02 Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace 

z Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu 

Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-

Polsko pro projekt „Společně!“ 

2989/RMOb1418/85/18 05/OŠR/03 Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace 

z Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu 

Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-

Polsko pro projekt „Mezilidská komunikace - tváří 

v tvář bez internetu“ 

2990/RMOb1418/85/18 05/OŠR/04 Souhlas zřizovatele s realizací projektů školských 

zařízení MOb MOaP v rámci výzvy OP VVV – 

„Šablony II“ 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/36 

Číslo usnesení Materiál Název 

2991/RMOb1418/85/18 05/OŠR/05 Individuální žádost Volejbalu Ostrava s. r. o., 

IČ 05087571, o dotaci 

2992/RMOb1418/85/18 05/OŠR/06 Žádost Statutárního města Ostravy o vydání souhlasu 

zřizovatele s uzavřením Dodatku č. 2 Partnerské 

smlouvy uzavřené s MŠO, Špálova 32, PO, 

pro projekt „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání 

ve městě Ostrava II“ 

2993/RMOb1418/85/18 05/OŠR/07 Žádost Rodinného a komunitního centra Chaloupka 

z. s., IČ 26678497, o peněžitý dar a pomoc 

při technickém zabezpečení akcí 

2994/RMOb1418/85/18 07/OVV/01 Žádost společnosti PETARDA PRODUCTION, a. s., 

IČ 25382900, o udělení výjimky při realizaci 

ohňostroje 

2995/RMOb1418/85/18 07/OVV/02 Žádost o vyvěšení moravské vlajky a postoupení 

návrhu ke zpřístupnění místních muzeí 

a pamětihodností za zvýhodněných podmínek 

ve státní svátek dne 5. července Magistrátu města 

Ostravy 

2997/RMOb1418/85/18  Návrh na změnu termínu konání 86. schůze Rady 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

04/OME/11 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3494/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Zámecká) 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál Název 

04/OME/06 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3550/32 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

04/OME/07 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3500 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Čs. legií) 

04/OMS/03 Žádost Armády spásy v České republice, z. s., o rozšíření účelu nájmu 

pronajaté nemovitosti v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Gen. Píky 2980/25 - návrh záměru 

 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/36 

Návrh na zrušení usnesení číslo 2856/RMOb1418/83/18 z 83. schůze Rady 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konané dne 19.04.2018 
  
Usnesení číslo: 2955/RMOb1418/85/18 

01/VED/01 

k usnesení č. 2856/RMOb1418/83/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  zrušit usnesení č. 2856/RMOb1418/83/18 z 83. schůze Rady městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz konané dne 19.04.2018 o uzavření dohody o předání prostoru sloužícího 

k podnikání o celkové výměře 329,43 m
2 

 v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 691 na ulici Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku parc. č. 816, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s Tetera a spol., se sídlem Poštovní 39/2, Ostrava - 

Moravská Ostrava, Chelčického 691/8, PSČ 702 00, IČ 26784564 

  
2) ukládá 

  
vzít zpět žalobu o vyklizení č. j. 27 C 263/2017 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.05.2018 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 2956/RMOb1418/85/18 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 11 471,00 Kč 

  
2) ukládá 

  realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/36 

Návrh na rozpočtové opatření č. 5/2018 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2957/RMOb1418/85/18 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 5/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 441 737 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 70 530 tis. Kč 

nedaňové příjmy 143 407 tis. Kč 

kapitálové příjmy 7 700 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 220 100 tis. Kč 

financování třída 8 53 770 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 492 757 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 492 757 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 400 618 tis. Kč 

kapitálové výdaje 92 139 tis. Kč 
 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Stanovisko ke škodě na majetku - ul. náměstí Dr. E. Beneše, Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2958/RMOb1418/85/18 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o uplatnění 

škody poškození vozidla o pevnou překážku - parkovací doraz, a současně informaci 

ke škodní události od České pojišťovny a. s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČ 45272956, dle předloženého materiálu 

 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/36 

2) rozhodla 

  nepřijmout odpovědnost za škodu na majetku 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, která se stala dne 23.03.2018 

na ulici náměstí Dr. E. Beneše v Moravské Ostravě, dle předloženého materiálu  

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení a zaslat žadateli zamítavé stanovisko k jeho žádosti 

o úhradu škody 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 08.06.2018 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace 
na akci „Regenerace sídliště Šalamouna 6. etapa – PD“ 
  
Usnesení číslo: 2959/RMOb1418/85/18 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít s účastníkem STUDIO-D Opava s. r. o., IČ 26833115, Holasovice 171, 

747 74 Holasovice, smlouvu na zpracování projektové dokumentace k akci „Regenerace 

sídliště Šalamouna 6. etapa“, a to za cenu 570 000,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Dětský ráj II v sadu Dr. Milady 
Horákové“ 
  
Usnesení číslo: 2960/RMOb1418/85/18 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové - 

2. etapa“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněním výzvy 

k podání nabídek včetně zadávací dokumentace na profilu zadavatele 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/36 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1 a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1 a)  tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje 

  v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami, pro hodnocení 

nabídek a pro  posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek a z hlediska 

mimořádně nízké nabídkové ceny ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník  Bc. Lucie Feiková, místostarostka 

3. RSDr. Jaroslav Bečák, člen rady městského obvodu 

náhradník Ing. Vít Macháček, místostarosta 

4. Mgr. Eva Chlopčíková, právník 

náhradník Mgr. Jiří Platzek, právník 

5. Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

náhradník Ing. Robert Adámek, člen rady městského obvodu 

 

  
4) stanovuje 

  pravidla pro jednání komise dle bodu 3) tohoto usnesení: 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

3. komise může pro své rozhodování využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo jeho náhradník učiní při své první účasti na jednání komise 

písemné čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/36 

5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, včetně 

provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným způsobem 

nemění zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny 

nebo doplnění v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

  
6) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové - 

2. etapa“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 22.07.2018 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o realizaci přeložky kabelových sítí ČD – 
Telematika a. s. 
  
Usnesení číslo: 2961/RMOb1418/85/18 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o realizaci přeložky kabelových sítí ČD - Telematika a. s., pro realizaci akce 

„Rekonstrukce obslužné plochy chodníků u polyfunkčního domu na ul. Vítkovická“ 

se společností ČD - Telematika a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČO 61459445, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o realizaci přeložky 

kabelových sítí ČD - Telematika a. s. 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/36 

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Šalamouna 7. etapa 
a Rekonstrukce ulice Zelená - 1. část“ 
  
Usnesení číslo: 2996/RMOb1418/85/18 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 7. etapa 

a Rekonstrukce ul. Zelená - 1. část“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

uveřejněním výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele, za podmínky vydání stavebního povolení na stavbu „Rekonstrukce 

ul. Zelená - 1. část“ a převzetí položkového rozpočtu zpracovaného projektantem 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1 a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje 

  
v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami, pro hodnocení 

nabídek, pro posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek a z hlediska 

mimořádně nízké nabídkové ceny ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník  Bc. Lucie Feiková, místostarostka 

3. RSDr. Jaroslav Bečák, člen rady městského obvodu 

náhradník Ing. Vít Macháček, místostarosta 

4. Mgr. Eva Chlopčíková, právník 

náhradník Mgr. Jiří Platzek, právník 

5. Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

náhradník Ing. Robert Adámek, člen zastupitelstva obvodu 

 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/36 

4) stanovuje 

  pravidla pro jednání komise dle bodu 3) tohoto usnesení: 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

3. komise může pro své rozhodování využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo jeho náhradník učiní při své první účasti na jednání komise 

písemné čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

  
5) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, včetně provádění změn nebo doplnění 

zadávací dokumentace, které podstatným způsobem nemění zadávací podmínky 

vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení a k prodloužení lhůty 

pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny nebo doplnění v souladu s ust. § 99 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

  
6) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 7. etapa 

a Rekonstrukce ul. Zelená - 1. část“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 22.05.2018 
   

  
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej jednotky č. 1738/901 včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku 
a schválení podmínek výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2962/RMOb1418/85/18 

04/OME/01 

k usnesení č. 2384/RMOb1418/74/17 
k usnesení č. 0277/ZMOb1418/19/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na prodej volné jednotky č. 1738/901 - jiný nebytový prostor, 

v domě č. p. 1738 Partyzánské nám. 2, 3, stojícím na pozemku parc. č. 1101/8, včetně podílu 

21981/261691 na společných částech domu a pozemku parc. č.1101/8 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za vyvolávací cenu jednotky včetně podílu na společných částech 

domu a pozemku, tj. za minimální vyvolávací cenu 2 080 000 Kč  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/36 

2) schvaluje 

  a) podmínky výběrového řízení ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) výběrovou komisi v níže uvedeném složení: 

 Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

 Ivan Rychecký, vedoucí odboru majetkového 

 Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku odboru majetkového 

 Mgr. Zbyněk Baláž, právník 

 předseda bytové komise RSDr. Jaroslav Bečák 

  
3) ukládá 

  zveřejnit bod 1) a 2 a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.05.2018 
  
4) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
  

Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 2202/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Ahepjukova) 
  
Usnesení číslo: 2963/RMOb1418/85/18 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  vypůjčit ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku 

parc. č. 2202/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 15,75 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem parkování vozidla osoby ZTP, na dobu neurčitou 

a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/36 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3362/11 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita podchod Frýdlantských mostů) 
  
Usnesení číslo: 2964/RMOb1418/85/18 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku 

parc. č. 3362/11 ostatní plocha, dráha o výměře 5 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

svěřený městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy a znázornění stavby 

podchodu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování 

přenosného prodejního stánku, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 10 000 Kč/rok a uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním pietního místa a realizací pamětní 
desky „HANKE“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2965/RMOb1418/85/18 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o udělení souhlasu s umístěním pietního místa a výstavbou 

památníku ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 70200 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním pietního místa a realizací pamětní 

desky „HANKE“ na části pozemku parc. č. 1428/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za předpokladu splnění podmínek 

stanovených odborem investic a místního hospodářství ve vyjádření 

č. j. MOaP/22248/18/OIMH/Ši ze dne 19.04.2018 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/36 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2018 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Tyršova a Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 2966/RMOb1418/85/18 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti Alter Locus s. r. o., se sídlem Sarajevova 1514/1, Zábřeh, 

700 30 Ostrava, IČ 06268382, část pozemku parc. č. 718/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 12,13 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 

146 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Ostrava – 
Přívoz 2601, Chvějová, NN“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zákrejsova) 
  
Usnesení číslo: 2967/RMOb1418/85/18 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz 2601, Chvějová, NN” ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/36 

2) rozhodla 

  a) zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 77/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr zemního kabelového 

vedení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Ostrava - Přívoz 2601, Chvějová, NN“ na části pozemku p. p. č. 77/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu 

ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na výkrese č. IV-12-

8014728 s názvem „Situační plán“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2 a) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2 a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2 b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Oprava 
parkoviště Plato“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Janáčkova) 
  
Usnesení číslo: 2968/RMOb1418/85/18 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o povolení vstupu na pozemky a souhlas s realizací 

stavby „Oprava parkoviště Plato“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/36 

2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 70200 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Oprava parkoviště 

Plato“ na částech pozemků parc. č. 1960/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1960/17, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 1960/20, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

stavebního povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na výkrese č. B.2 s názvem „Koordinační situace stavby“, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu  

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 297/13, parc. č. 297/14, 
parc. č. 300/12, parc. č. 302/1 a návrh záměru vypůjčit část pozemku 
parc. č. 302/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulic Poděbradova a Kolejní) 
  
Usnesení číslo: 2969/RMOb1418/85/18 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Mar & Kat profi gastro servisní organizace s. r. o., se sídlem 

Kolejní 3254/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05586046, o pronájem částí pozemků 

parc. č. 297/13, zahrada o výměře 6 m
2
, parc. č. 297/14, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště o výměře 8 m
2
, parc. č. 300/12, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m

2
, 

parc. č. 302/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 303 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, včetně 

umístění objektu zázemí o půdorysném rozměru 2,5 m x 4,0 m, kovové konstrukce 

se zastřešením pro možnost pořádání kulturních akcí o půdorysném rozměru 10,0 m x 5,0 

m, na dobu určitou, tj. 5 let a vypůjčení části pozemku parc. č. 302/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 30 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování dětských hracích prvků a stojanů na kola, na dobu určitou, tj. 5 let, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/36 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky  parc. č. 297/13, zahrada o výměře 6 m

2
, parc. č. 297/14 

zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 8 m
2
, parc. č. 300/12, ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 5 m
2
, parc. č. 302/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 303 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 A předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, včetně umístění objektu zázemí 

o půdorysném rozměru 2,5 m x 4,0 m, kovové konstrukce se zastřešením, pro možnost 

pořádání kulturních akcí o půdorysném rozměru 10,0 m x 5,0 m, na dobu určitou, tj. 5 let  

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměry dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2970/RMOb1418/85/18 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 2087/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek p. č. st. 1382, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek p. č. st. 1525/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 29.06.2018 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/36 

Žádost společnosti IUVENTAS - Soukromé gymnázium a Střední odborná 
škola s. r. o., o prodloužení doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 2971/RMOb1418/85/18 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti IUVENTAS - Soukromé gymnázium a Střední odborná škola s. r. o., 

IČ 26863782, se sídlem Kounicova 1320/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o prodloužení 

doby nájmu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít se společností IUVENTAS - Soukromé gymnázium a Střední odborná škola 

s. r. o., IČ 26863782, se sídlem Kounicova 1320/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o přenechání nemovitostí do nájmu č. NP/OM/2014/022 

ze dne 15.05.2014 (pozemek parc. č. 2417/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

2 082 m
2
, parc. č. 2417/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 565 m

2
, jehož součástí 

je budova - objekt občanské vybavenosti č. p. 1320, část pozemku parc. č. 3601, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 483 m
2
, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

kterým bude změněna doba nájmu z doby určité do 31.05.2019 na dobu určitou 

do 31.05.2029  

  
3) rozhodla 

  
v souladu s článkem 7 odst. (9) písm. u) bod 4 obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, požádat Radu města o předchozí 

souhlas k uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě o přenechání nemovitostí 

do nájmu č. NP/OM/2014/022 ze dne 15.05.2014 (pozemek parc. č. 2417/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 2 082 m
2
, parc. č. 2417/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 1 565 m
2
, jehož součástí je budova - objekt občanské vybavenosti č. p. 1320, část 

pozemku parc. č. 3601 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 483 m
2
, vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava), kterým bude změněna doba nájmu z doby určité 

do 31.05.2019 na dobu určitou do 31.05.2029  

  
4) ukládá 

  
 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení  

 realizovat bod 3) tohoto usnesení 

 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.06.2018 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/36 

Žádost společnosti BJ-TEXGROUP s. r. o., o poskytnutí slevy z nájemného 
prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 106/18, jednotek č. 106/901 a 106/906 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2972/RMOb1418/85/18 

04/OMS/02 

. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti BJ-TEXGROUP s. r. o., IČ 05737401, se sídlem Opavská 6230/29a, 

Poruba, 708 00 Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 106/18, jednotky č. 106/901, která je přílohou č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr poskytnout společnosti BJ-TEXGROUP s. r. o., IČ 05737401, se sídlem 

Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 106/901 o výměře 218,50 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 106 ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 10 % současného ročního nájemného od 01.06.2018 do 31.05.2019 

  
3) ukládá 

   zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh na výměnu oken a vstupních dveří do domu v bytovém domě 
Macharova 1035/21 v Ostravě-Přívoze, ve kterém má město 65,80% podíl 
na společných částech domu a pozemku 
  
Usnesení číslo: 2973/RMOb1418/85/18 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  návrh na výměnu oken a vstupních dveří v bytovém domě Macharova 1035/21 v Ostravě-

Přívoze ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  a) s výměnou oken ve společných částech domu a vstupních dveří do domu 

Macharova 1035/21 v Ostravě-Přívoze, ve kterém má město 65,80% podíl na společných 

částech domu a pozemku, kde nevzniklo ze zákona společenství vlastníků jednotek, 

za nejvýhodnější nabídku vyhlášené veřejné zakázky ve finančním pásmu B, firmy 

TERNO FIREK s. r. o., IČ 26847221, se sídlem Pobialova 1432/23, 702 00 Moravská 

Ostrava, za cenu celkem 100 810 Kč včetně DPH, kdy podíl města činí 66 343 Kč včetně 

DPH 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/36 

b) s výměnou oken v bytových jednotkách č. 1035/2, 1035/3, 1035/4, 1035/5 ve vlastnictví 

města v domě Macharova 1035/21 v Ostravě-Přívoze, na náklady města, 

za nejvýhodnější nabídku vyhlášené veřejné zakázky ve finančním pásmu B, firmy 

TERNO FIREK s. r. o., IČ 26847221, se sídlem Pobialova 1432/23, 702 00 Moravská 

Ostrava, za cenu 140 930 Kč včetně DPH 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Hornopolní 2851/49 - žádost nájemce o prodloužení doby, 
po kterou je účtováno počáteční nájemné ve výši 158 Kč/měsíc - návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 2974/RMOb1418/85/18 

04/OMS/05 

 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prodloužení 

doby počátečního nájemného (tj. 158 Kč/měsíc) za pronajatý prostor sloužící podnikání 

o výměře 18,96 m
2
, umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2851 ul. Hornopolní 

č. or. 49, který je součástí pozemku parc. č. 2202/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

nájemcem prostoru sloužícího podnikání o výměře 18,96 m
2
, umístěného v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2851 ul. Hornopolní č. or. 49, který je součástí pozemku parc. č. 2202/7, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání č. NP/OM/2018/09 ze dne 14.02.2018, kterým bude, z důvodu realizace výměny 

vstupních dveří, prodloužena doba, po kterou je účtováno počáteční nájemné ve výši 

158 Kč/měsíc o dalších 15 dnů (tj. od 01.05.2018 do 15.05.2018) 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/36 

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 2975/RMOb1418/85/18 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců bytů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu o změnu sjednané 

doby nájmu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít s účinností od 01.07.2018 smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou ve znění 

VZOR_NSB_2017_01, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy 

po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, za podmínky úhrady 

jistoty ve výši dvojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy o nájmu bytu 

a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 1. července 2018, s žadateli - nájemci bytů, 

kterými jsou: 

a) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 6, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2110 

na ulici Senovážná č. or. 3, na pozemku p. č. 2620/64 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 77,95 Kč/m
2
/měs. 

b) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////, k bytové jednotce č. 1066/16, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím 

v domě s č. p. 1066 na ulici Zákrejsova č. or. 8, na pozemku p. č. st. 2309 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 57,16 Kč/m
2
/měs. 

c) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 329/9, 

sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 329 na ulici 

Na Fifejdách č. or. 7, na pozemku p. č. 2621 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 62,38 Kč/m
2
/měs. 

d) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 3, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 439 na ulici Špálova č. or. 12, 

na pozemku p. č. st. 379 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 68,07 Kč/m
2
/měs. 

e) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////, k bytu č. 1, sestávajícímu z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 1724 na ulici Sadová č. or. 31, na pozemku p. č. 1052/4 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 93,55 Kč/m
2
/měs. 

f) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce  č. 288/4, 

sestávající z kuchyně a čtyř pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 288 

na ulici Šafaříkova č. or. 14, na pozemku p. č. st. 1130 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 98,06 Kč/m
2
/měs. 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/36 

g) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 7, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 935 na ulici 

Na Liškovci č. or. 3, na pozemku p. č. st. 927 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 60,08 Kč/m
2
/měs. 

h) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////, k bytu č. 2, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 647 na ulici Trocnovská č. or. 38, na pozemku p. č. st. 593 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 64,19 Kč/m
2
/měs. 

i) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 647 na ulici Trocnovská 

č. or. 38, na pozemku p. č. st. 593 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 69,10 Kč/m
2
/měs. 

j) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 9, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2111 na ulici 

Senovážná č. or. 9, na pozemku p. č. 2620/63 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 62,36 Kč/m
2
/měs. 

k) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 2987/1, 

sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2987 na ulici 

Maroldova č. or. 1, na pozemku p. č. 1581/23 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 77,65 Kč/m
2
/měs. 

l) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 2, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 112 na ulici 

Dobrovského č. or. 31, na pozemku p. č. st. 987 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 57,17 Kč/m
2
/měs. 

m) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 3, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 569 na ulici Jirská č. or. 28, 

na pozemku p. č. st. 569 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 57,17 Kč/m
2
/měs. 

n) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////, k bytu č. 47, sestávajícímu z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 2851na ulici Hornopolní č. or. 49, na pozemku p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 67,30 Kč/m
2
/měs. 

o) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2714 na ulici Jílová č. or. 18, 

na pozemku p. č. 2028/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 60,00 Kč/m
2
/měs., se snížením na 40,00 Kč/m

2
/měs. do 31.12.2018 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/36 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.07.2018 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/54 v domě Maroldova 2992/3 
v Ostravě o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2976/RMOb1418/85/18 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost /////////////////// o ukončení nájmu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  ukončit k datu 31.05.2018 nájem bytové jednotky č. 2992/54 v domě s č. p. 2992 na ulici 

Maroldova č. or. 3, který stojí na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení 

nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/4 v domě Maroldova 2992/3 
v Ostravě o prodloužení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2977/RMOb1418/85/18 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////// o prodloužení nájmu bytu, ze dne 23.04.2018, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02 k bytové jednotce 

č. 2992/4 sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2992 na ulici 

Maroldova č. or. 3, který stojí na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za podmínek uvedených v bodě 3) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/36 

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a z důvodu hodného zvláštního zřetele 

nepožadovat po //////////////////////// úhradu jistoty 

  
3) stanovuje 

  
a) délku trvání nájmu od 01.06.2018 do 30.11.2018 

b) nájemné ve výši 67,29 Kč/m2/měsíc 

c) nájemci tyto podmínky pro uzavření nové nájemní smlouvy 

 nájemce nejpozději k datu 31.05.2018 uhradí pronajímateli dlužnou částku ve výši 

945 Kč, která je zbývající částí nedoplatku vyúčtování služeb za rok 2016, vč. jejího 

příslušenství (úroku z prodlení) 

 nájemce bude mít k datu 31.05.2018 uhrazeno nájemné za období do 01.05.2018 

do 31.05.2018 

 nájemce nebude mít vůči pronajímateli, k datu 31.05.2018, žádné jiné závazky 

související s nájmem bytu dle bodu 2) tohoto usnesení  

 příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 31.05.2018 

  
4) stanovuje 

  oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava, návrh záměru tyto prostory 
pronajmout 
  
Usnesení číslo: 2978/RMOb1418/85/18 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání (dle sjednané nájemní smlouvy činí 

výpovědní doba 3 měsíce) - jednotky č. 1165/901 o výměře 75,83 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1165, ul. Jurečkova č. or. 6, na pozemku parc. č. 392/7, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - společností OPTIK CENTRUM CZ 

s. r. o., IČ 25452541, se sídlem Moskevská 658/41, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/36 

2) schvaluje 

  záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory - jednotku č. 1165/901 

o výměře 75,83 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1165, 

ul. Jurečkova č. or. 6, na pozemku parc. č. 392/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společností OPTIK CENTRUM CZ s. r. o. 

  
3) ukládá 

   vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 25.06.2018 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 10 na ulici Střelniční č. or. 1 
na pozemku p. č. 13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o ukončení 
nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2979/RMOb1418/85/18 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31.05.2018 nájem bytu č. 2 v domě s č. p. 10 na ulici Střelniční č. or. 1 

na pozemku parc. 13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a jednoho 

pokoje s příslušenstvím, sjednaný se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2980/RMOb1418/85/18 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 9 v domě č. p. 1060 Arbesova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/36 

b) č. 17 v domě č. p. 2992 Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc, 

c) č. 5 v domě č. p. 1432 Pobialova 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc, 

d) č. 4 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc, 

e) č. 4 v domě č. p. 1265 Nádražní 24, k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc, 

f) č. 1 v domě č. p. 2042 Valchařská 6, k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc, 

g) č. 1 v domě č. p. 2931 Varenská 28, k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc, 

h) č. 2 v domě č. p. 10 Střelniční 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc, 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017 – 05). 
  
2) stanovuje 

  u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat 

za přiměřený velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých 

pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

byt o velikosti maximální počet osob 

0+1 2 os. 

1+1 2 os. 

2+1 do  60 m
2 

2 os. 

 2+1 nad 60 m
2 

3 os. 

3+1  do 90 m
2 

4 os. 

3+1 nad 90 m
2 

5 os. 

4+1 nad 90 m
2 

6 os. 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/36 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.07.2018 
  
  

Žádost statutárního města Ostrava magistrátu o stanovisko k záměru nově 
vytvořené neziskové organizace Silver Age z. s., vybudovat dostupné 
sociální bydlení v bytovém domě na ulici Karolíny Světlé 968/12 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2981/RMOb1418/85/18 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost statutárního města Ostrava magistrátu o stanovisko městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz k záměru, kterým nově vybudovaná nezisková organizace Silver Age, z. s. 

žádá o souhlas s vybudováním dostupného sociálního bydlení v bytovém domě na ulici 

Karolíny Světlé 968/12 v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 

  radě města vydat nesouhlasné stanovisko k záměru společnosti Silver Age z. s., vybudovat 

dostupné sociální bydlení v bytovém domě na ulici Karolíny Světlé 968/12 v Ostravě, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nesouhlasného stanoviska dle bodu 2) tohoto 

usnesení  

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku zaslat statutárnímu městu Ostrava magistrátu odboru 

majetkovému doporučení rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 23.05.2018 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 1530/1 v domě na ulici 
Senovážná 1530/6 v Ostravě o prominutí nájemného z důvodu neužívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 2982/RMOb1418/85/18 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce o prominutí nájemného z důvodu neužívání bytu, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/36 

  
2) rozhodla 

  
nevrátit nájemkyni - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

zaplacené nájemné za plochu bytové jednotky č. 1530/1 v domě s č. p. 1530 na ulici 

Senovážná č. or. 6, který stojí na pozemku p. č. 2623/5 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, uhrazené nájemkyní v období od 01.03.2018 do 10.04.2018 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku informovat nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Výměna vodoměrů v bytech 
a nebytových prostorech“ 
  
Usnesení číslo: 2983/RMOb1418/85/18 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 9/2018/C1/D/OM/Bi „Výměna vodoměrů 

v bytech a nebytových prostorech“ se zhotovitelem EV - servis s. r. o., IČ 60318457, 

se sídlem Klimkovická 58/30, 708 00 Ostrava - Poruba, a to ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Petru Bernfeldovou 

k podpisu rámcové smlouvy o dílo na zajištění výměny vodoměrů v bytech a nebytových 

prostorech dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení. 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.05.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/36 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Oprava a údržba domovního 
a bytového fondu – opravy zdravotně technické instalace“ 
  
Usnesení číslo: 2984/RMOb1418/85/18 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 11/2018/C2/SP/OM/Bi „Oprava a údržba 

domovního a bytového fondu – opravy zdravotně technické instalace“ se zhotovitelem EV -

 servis s. r. o., IČ 60318457¨, se sídlem Klimkovická 58/30, 708 00 Ostrava - Poruba, 

a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Petru Bernfeldovou 

k podpisu rámcové smlouvy o dílo na zajištění opravy a údržby domovního a bytového fondu 

– opravy zdravotně technické instalace dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení. 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.05.2018 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu 
v kategorii maloodběr na období od 01.06.2018 do 31.12.2018 
  
Usnesení číslo: 2985/RMOb1418/85/18 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  usnesení rady města č. 09140/RM1418/126 ze dne 09.05.2018 ve věci zadání veřejné zakázky 

o sdružených službách dodávky plynu pro statutární město Ostrava a městské organizace 

na období do konce roku 2018 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu“, a to ve znění vzorové 

smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, pro období do konce roku 2018, 

se společností Pražská plynárenská a. s., se sídlem Národní 37/38, Praha 1, PSČ 110 00, 

IČ 60193492, za jednotkové ceny předložené účastníkem v zadávacím řízení  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/36 

Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické 
energie v hladině NN na období od 01.06.2018 do 31.12.2018 
  
Usnesení číslo: 2986/RMOb1418/85/18 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
usnesení rady města č. 09141/RM1418/126 ze dne 09.05.2018 ve věci zadání veřejné zakázky 

o sdružených službách dodávky elektrické energie na hladině NN pro statutární město 

Ostrava a městské organizace na období do konce roku 2018 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN“, ve znění vzorové 

smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, pro období do konce roku 2018, 

se společností Amper Market, a. s., se sídlem Antala Staška 1076/33a, Praha 4, PSČ 140 00, 

IČ 24128376, za jednotkové ceny předložené účastníkem v zadávacím řízení  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
  

Žádost o souhlas s přijetím daru pro ZŠO, Matiční 5, PO 
  
Usnesení číslo: 2987/RMOb1418/85/18 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předchozí souhlas zřizovatele k přijetí nepeněžitého daru pro Základní školu 

Ostrava, Matiční 5, příspěvkovou organizaci, IČ 70933979 

  
2) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele k přijetí nepeněžitého daru v hodnotě 231 887 Kč 

od Ostravské univerzity, se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987  

  
3) vydává 

  
předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2018 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/36 

Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace z Fondu mikroprojektů 
2014-2020 v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-
Polsko pro projekt „Společně!“ 
  
Usnesení číslo: 2988/RMOb1418/85/18 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 0253/ZMOb1418/18/17 
k usnesení č. 2057/RMOb1418/67/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout finanční dotaci ve výši 11 104,71 EUR z Fondu mikroprojektů 2014-2020 

v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-Polsko pro projekt 

„Společně!“, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001322 

b) uzavřít Smlouvu č. ERS-CZ/2018/1322 o financování mikroprojektu typu B/C s názvem 

„Společně!“, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001322 realizovaného v rámci Fondu 

mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká 

republika-Polsko, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu Smlouvy o financování mikroprojektu dle bodu 1b) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.08.2018 
  
  

Souhlas s uzavřením smlouvy a přijetím dotace z Fondu mikroprojektů 
2014-2020 v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-
Polsko pro projekt „Mezilidská komunikace - tváří v tvář bez internetu“ 
  
Usnesení číslo: 2989/RMOb1418/85/18 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 0252/ZMOb1418/18/17 
k usnesení č. 2056/RMOb1418/67/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout finanční dotaci ve výši 20 000 EUR z Fondu mikroprojektů 2014-2020 

v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-Polsko pro projekt 

„Mezilidská komunikace - tváří v tvář bez internetu“, 

reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001358 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/36 

b) uzavřít Smlouvu č. ERS-CZ/2018/1358 o financování mikroprojektu typu B/C s názvem 

„Mezilidská komunikace - tváří v tvář bez internetu“, 

reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001358, realizovaného v rámci Fondu mikroprojektů 

2014-2020 v Euroregionu Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-Polsko, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu Smlouvy o financování mikroprojektu dle bodu 1b) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 02.03.2019 
  
  

Souhlas zřizovatele s realizací projektů školských zařízení MOb MOaP 
v rámci výzvy OP VVV – „Šablony II“ 
  
Usnesení číslo: 2990/RMOb1418/85/18 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 0940/RMOb1418/46/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  s realizací projektů z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání, výzvy č. 02_18_063 

„Šablony II“, v základních a mateřských školách městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 21.05.2018 
  
  

Individuální žádost Volejbalu Ostrava s. r. o., IČ 05087571, o dotaci 
  
Usnesení číslo: 2991/RMOb1418/85/18 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  individuální žádost Volejbalu Ostrava, s. r. o., IČ 05087571, se sídlem 28. října 2663/150, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, o dotaci ve výši 50 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/36 

2) rozhodla 

  poskytnout dotaci Volejbalu Ostrava, s. r. o., IČ 05087571, se sídlem 28. října 2663/150, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, ve výši 10 000 Kč a uzavřít s výše uvedeným 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu za podmínky, že budou současně dodržena pravidla podpory de minimis ve smyslu 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku 

Evropské unie dne 24.12.2013 

  
3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace  a Prohlášení poskytovatele poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.06.2018 
  
  

Žádost Statutárního města Ostravy o vydání souhlasu zřizovatele 
s uzavřením Dodatku č. 2 Partnerské smlouvy uzavřené s MŠO, Špálova 32, 
PO pro projekt „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava II“ 
  
Usnesení číslo: 2992/RMOb1418/85/18 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku č. 2 Partnerské smlouvy mezi MŠO, Špálova 32, PO, a SMO v rámci 

projektu „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava II“ financovaného 

z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy ve znění přílohy č. 1 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2018 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/36 

Žádost Rodinného a komunitního centra Chaloupka z. s., IČ 26678497, 
o peněžitý dar a pomoc při technickém zabezpečení akcí 
  
Usnesení číslo: 2993/RMOb1418/85/18 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Rodinného a komunitního centra Chaloupka z. s., IČ 26678497, se sídlem 

Únorová 858/6, 712 00 Ostrava - Muglinov, o peněžitý dar ve výši 20 000 Kč a pomoc 

při technickém zabezpečení akcí dle důvodové zprávy, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000 Kč a pomoc při technickém zabezpečení akcí 

dle důvodové zprávy Rodinnému a komunitnímu centru Chaloupka z. s., IČ 26678497, 

se sídlem Únorová 848/6, 712 00 Ostrava - Muglinov a uzavřít s výše 

uvedeným darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouva 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.06.2018 
  
  

Žádost společnosti PETARDA PRODUCTION, a. s., IČ 25382900, o udělení 
výjimky při realizaci ohňostroje 
  
Usnesení číslo: 2994/RMOb1418/85/18 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti PETARDA PRODUCTION, a. s., IČ 25382900, se sídlem 

Olbrachtova 961/29, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, o udělení výjimky při realizaci 

ohňostroje dne 23.06.2018 od 21:45 hod. do 22:00 hod. v rámci společenské akce Slavnosti 

pivovaru Ostravar v areálu Pivovaru Ostravar, ul. Hornopolní, v Moravské Ostravě 

  
2) rozhodla 

  udělit výjimku z obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 4/2012, 

o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

k realizaci ohňostroje společnosti PETARDA PRODUCTION, a. s., IČ 25382900, se sídlem 

Olbrachtova 961/29, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, dne 23.06.2018 od 21:45 hod. 

do 22:00 hod. v rámci společenské akce Slavnosti pivovaru Ostravar v areálu Pivovaru 

Ostravar, ul. Hornopolní, v Moravské Ostravě 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

36/36 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 

č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, k realizaci ohňostroje dne 23.06.2018 od 21:45 hod. do 22:00 hod. v areálu 

Pivovaru Ostravar, ul. Hornopolní, v Moravské Ostravě dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 25.05.2018 
  
  

Žádost o vyvěšení moravské vlajky a postoupení návrhu ke zpřístupnění 
místních muzeí a pamětihodností za zvýhodněných podmínek ve státní 
svátek dne 5. července Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2995/RMOb1418/85/18 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  s vyvěšením moravské vlajky po boku vlajky státní dne 5. července 2018 na základě 

žádosti uvedené v příloze č. 1 a následným zasláním informace o rozhodnutí rady městského 

obvodu Moravské národní obci, z. s. 

  
2) souhlasí 

  s postoupením návrhu na zpřístupnění místních muzeí a pamětihodností dne 

5. července 2018 zdarma nebo se zvýhodněným vstupným Magistrátu města Ostravy 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 08.06.2018 
  
  

Návrh na změnu termínu konání 86. schůze Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2997/RMOb1418/85/18 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  změnit termín 86. schůze rady městského obvodu na 04.06.2018  v 9:00 hod. v zasedací 

místnosti č. 138. 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 22.05.2018 
 


